
1 
 

Uchwała Nr 23/150/2014 
z dnia 16 lipca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek            9/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek             10/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska          11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak        12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk      13/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz       14/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa          15/ Józefa Lucyna Michejda 

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu  16 lipca 2014 roku Uchwały Nr XXXIII/355/2014 Rady 
Gminy Wodzierady w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok, doręczonej 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu  17 kwietnia 2014 roku, działając na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (j.t. Dz. U z 2012 r., poz.1113 z późn. zm. )        

               

                      Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 Stwierdza , że Uchwała Nr XXXIII/355/2014 Rady Gminy Wodzierady w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2014 rok - w części dotyczącej § 6 - została podjęta w 

sprzeczności z obowiązującym prawem,  tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), 
polegającym na nieokreśleniu źródeł pokrycia planowanego deficytu budżetu  Gminy w 
2014 roku. 
 
Stwierdzona nieprawidłowość winna  zostać usunięta w terminie do 14 sierpnia               
2014 roku, w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z 
obowiązującym prawem. 

 

                                                 Uzasadnienie 
 

 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w zakresie Uchwały Nr XXXIII/355/2014 Rady Gminy Wodzierady w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2014 rok – zwanej dalej „uchwałą”  zapraszając na 
posiedzenie w dniu 16 lipca 2014 roku  przedstawicieli jednostki.   
 
W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby zważyło, co 
następuje: 
 

Przedmiotową uchwałą Rada   Gminy Wodzierady dokonała zmian planowanych 
dochodów oraz wydatków budżetu Gminy na 2014 rok. Wprowadzone zmiany budżetu  
obejmowały  zmniejszenie dochodów bieżących i wydatków bieżących,   ponadto w grupie 
wydatków majątkowych  zmianie uległ poziom planowanych do realizacji zadań 
inwestycyjnych.  Rada postanowiła również dokonać  zmian wielkości przychodów i 



2 
 

rozchodów budżetu, tj. planowanych do zaciągnięcia oraz przewidzianych do spłaty 
zobowiązań z tytułu  pożyczek i kredytów  długoterminowych. W wyniku   
wprowadzonych zmian  ustalono planowany deficyt budżetu na poziomie 693.000 zł - w  
§ 6 uchwały - jednak nie wskazano  źródeł jego sfinansowania.  Zdaniem Kolegium, 

mając na względzie  przepis  art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych,  konsekwencją ustalenia przez Radę kwoty planowanego w danym 
roku  deficytu budżetu  jest obowiązek wskazania źródeł jego pokrycia. W badanej 
uchwale brak jest takiego określenia, tym samym naruszony został  przepis art. 212 ust. 
1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych . 

 
Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji. 

 
Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Wodzierady rozstrzygnięcia zawartego w 

sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi.   
 
 
       Przewodniczący Kolegium 

 


